EU-BAUMUSTERPRÜFBESCHEINIGUNG
EU-TYPE EXAMINATION CERTIFICATE
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH
VDE Testing and Certification Institute
EU Notified Body 0366
Matthias Bormann
Konformitätsbewertungsstelle NB-MID
Conformity Assessment Body NB-MID

4040 Linz
ÖSTERREICH
Typenbezeichnung
Type designation
KC-P30-Serie
KC-P30 series
Geräteart
Type of instrument
6.1 Elektrizitätszähler für Wirkverbrauch
6.1 Active electrical energy meter
Auf Basis einer einmaligen Untersuchung eines oder mehrerer Produktmuster wird die Überein-
stimmung mit den Anforderungen der nachfolgend aufgeführten Grundlage bestätigt.
Based upon a single test of one or several product samples, compliance with the requirements of the
following basis is confirmed.
Zertifizierungsprogramm
Certification scheme
Richtlinie 2014/32/EU des Europäischen Parlaments und des
Rates vom 26. Februar 2014 über Messgeräte (ABI. L 96/149ff),
umgesetzt durch Anlage 4 Modul B der Mess- und
Eichverordnung (MessEV) vom 11. Dezember 2014 (BGBI. I S.
2010ff)
Directive 2014/32/EU of the European Parliament and of the
Council of 26 February 2014 on measuring instruments (OJ L
96/149ff), implemented on German level by Anlage 4 Modul B of
the Measuring and Verification Ordinance (MessEV) dated 11
December 2014 (Federal Law Gazette I, p. 2010ff)
Bescheinigungs-Nr.
Certificate number
VDE-40047821 Rev 3
Aktenzeichen
File reference
5028723-1470-0001/291670
Anzahl der Seiten
Number of pages
29
Gültig bis
Valid until
2028-04-19
Diese Bescheinigung berechtigt nicht zur Nutzung eines markenrechtlich geschützten Zeichens des VDE.
This confirmation does not authorize to use any of the legally protected VDE Certification Marks.
EU-BAUMUSTERPRÜFBESCHEINIGUNG
EU-TYPE EXAMINATION CERTIFICATE
VDE-40047821, 2022-05-04 2 / 29
Zertifikatsverlauf
History of the certificate
Zertifikats-Ausgabe
Certificate issue
Revision
Revision
Datum
Date
Änderungen
Modifications
40047821 0 2018-04-20 Erstausstellung
Initial issuing
40047821 1 2018-06-18 Hardwareanpassungen und Erweiterung
Softwareupdate-Fähigkeit
Hardware modification and SW-Update ability
40047821 2 2020-02-05 Neue Shutter-Variante und Aktualisierung der
XPU sowie der Produktdokumentation
New shutter variant and update of the XPU as
well as of the product documentation
40047821 3 2022-04-26 Umfirmierung des Zertifikatsinhabers,
Änderung der PDC-Baugruppe, neues
Siegelkonzept